1

桃園縣國立中壢高商校友會

第 4 屆第 6 次理監事聯席會議記錄

開會時間：104 年 03 月 28 日上午 10:00～11:30

開會地點：中壢高商志道二樓會議室(校長室隔壁)

主    席：徐理事長 永平

應 出 席：第 4 屆全體理監事

列    席：中壢高商校長及行政代表、本會黃總幹事上華。

實際出列席：名單如簽到表。

一、會議開始

二、主席致詞

 前次會議以聚餐方式進行，未有決議事項，所以感覺許久沒開會了。

 校友會重新凝聚不容易，自認努力不夠，會務推動、功能彰顯、吸收年

輕一輩參與，都有待加強。

三、校長致詞

 感謝陳禮海、呂榮雄理事捐款贊助餐會及校務發展基金。

 歷屆校友人才發掘與聯繫，善用其專長，挹注學校商業教育特色的發揮，

是令人期待的。

四、報告事項

 前次會議記錄提要

 金融帳戶及財務資料

 第十一屆傑出校友推薦情形

 5/24 校慶系列活動

 校友會網頁內容充實方案

 母校近期建設 (泳池熱泵、圖書館電梯、自習室、廁所、冷氣、跑道… )

五、討論提案

(一) 60週年校慶向校友募款所得，是否部分捐助校務建設？

2

說明：學校各項軟硬體建設老舊，政府財政困難，除校務基金外仍需自

籌款項挹注修繕。60 週年校慶校友熱情捐款近 70 萬元，目前結餘

約 50萬元，是否比照家長會(50 萬元)及文教基金會(公務校車約

110 萬元)捐贈校務發展基金？

決議：全體鼓掌通過，捐贈 30萬元。

(二) 是否出刊校友會訊？

意見交流：

 內容增加學校現況報導內容、採訪校長陳峰津校長、江德茂老

師、納入彭德榮校友 4月底在新屋書畫展作品。

 印製份數宜減量，並思考有效發(寄)送方式。

 因應沒有上網習慣的校友需求，紙本印刷仍是需要的。

 未來一併以電子書方式出版，配合行動閱讀習慣，使用便利性、

查詢、傳播功能均能提高。

決議：請翁豊珍常務理事規畫內容，找校友一起合作完成。

(三) 敬請推薦傑出校友。

決議：徐盛雄理事設立獎助學金，長期幫助清寒學生就學，愛護學弟妹，

義行可嘉，提請推薦為傑出校友。(但本人已婉拒)

(四) 校友會(功能)務推展。

決議：

 設立校友會獎學金，為彰顯本校商業技能特色，以獎勵參加全國

性比賽選手為原則；每年 5 萬元，申請條件與辦法，請學校相關

處室制訂。

 畢業典禮設置校友會獎項，每年 6人，每人 3000 元。

六、臨時動議

七、散  會

八、聚  餐